
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kter

é je skutečně potřebné řešit a je 

cílová skupina adekvátní náplni 

projektu?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl projektu 

nastaven správně a povedou 

zvolené klíčové aktivity a jejich 

výstupy k jeho splnění?

Schváleno 

2.2. Způsob ověření dosažení 

cíle projektu;Jak vhodný způsob 

pro ověření dosažení cíle 

žadatel v projektu nastavil?

 Schváleno      

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem na 

plánované a potřebné výstupy 

je navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích indikátorů;Jak 

jsou nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno   

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je cílová 

skupina zapojena v průběhu 

projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace aktivit a 

jejich návaznost;Jak vhodně byl 

zvolen způsob realizace aktivit a 

jejich vzájemná návaznost?

Schváleno  

4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a náročnosti 

projektu adekvátně nastaveno 

řízení projektu?

Schváleno

Cíle jsou uvedeny, v popisu cílů jsou uváděny aktivity, jejich obsah je však v souladu s očekávanými změnami. Stavené cíle nelze plně označit jako SMART, ale intervenční logika v rámci projektu funguje. Prostřednictvím

realizace plánovaných aktivit bude dosaženo výstupů, které přispějí k naplnění cílů projeku. Naplnění cíle projektu přispěje k řešení vymezeného problému. Plánovaná změna má potenciál odstranit problém cílové skupiny.

Projekt má více dílčích  cílů, které jsou  vzájemně provázané. Obsah klíčových aktivit odpovídá popsaným potřebám cílové skupiny.

Efektivita sítě sociálních služeb Středočeského kraje - projekt číslo  CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011589
Odůvodnění 

Předložená žádost o podporu se zaměřuje na zefektivnění poskytovaných sociálních služeb ve Středočeském kraji prostřednictvím vytvoření a zavedení metodiky účinné finanční kontroly, přípravy transformace u vybraných

poskytovatelů sociálních služeb a sjednocení pojmosloví v oblasti sociálních služeb. Do realizace budou zapojeni zástupci ORP v regionu spolu s poskytovateli sociálních služeb. Potřebnost plánovaných aktivit je doložena

příslušnými strategickými materiály na úrovni kraje, zejména Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb z let 2015-2017, Akčním plánem 2015/2016, Sítí sociálních služeb v SČ kraji z roku 2016, atd. Lze konstatovat, že

předložené dokumenty jsou s plánovanými aktivitami v souladu. Z dostupných zdrojů lze ověřit, že aktivity jsou také v souladu s dokumentem Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve Středočeském kraji na období 2015 –

2019. Při zpracování žádosti o podporu žadatel dále vycházel z analýzy relevantních zdrojů, včetně situační analýzy lokality. Zjištění vycházejí také z metodických návštěv realizovaných pracovníky Odboru sociálních věcí KÚSK.

Jsou uváděny základní příčiny problému, žadatel však mohl konkrétněji popsat výchozí stav v oblastech, které projekt řeší. Potřebnost konkrétních aktivit mohla být doložena pečlivěji. Změny, kterých má být prostřednictvím

realizace projektu dosáhnuto, jsou uváděny. Výběr cílové skupiny odpovídá podmínkám výzvy. Projekt zapojuje v rámci KA 4 i zástupce cílových skupin Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo

zdravotní problematice a Poskytovatelé a zadavatelé zdravotních služeb. Hodnotící komise proto požaduje doplnit o tyto výše uvedené výčet cílových skupin a doplnit jejich popis (zapojení do KA4) na záložce Cílové skupiny. 

Projekt bude realizován prostřednictvím pěti klíčových aktivit. Popis činností je stručný, míra kvantifikace a konkrétnosti je poměrně nízká. Chybí některé podstatné informace, např. četnost a počet fokusních skupin, způsob

pilotního ověření nové metodiky v klíčové aktivitě 1, konkrétní obsah metodické podpory v klíčové aktivitě 3 apod. Z uvedeného popisu však lze usoudit, že plánované činnosti odpovídají cílům projektu. V seznamu aktivit

nechybí podstatné aktivity a nejsou zde zbytečné aktivity bez významného přínosu naplnění cíle projektu. Způsob plánování a realizace aktivit odpovídá možnostem žadatele. Z popisu je zřejmé, že aktivity na sebe navazují a

jsou časově zvládnutelné.

Řízení projektu je nastaveno adekvátně. Realizační tým pro řízení projektu je vhodně sestaven, výše zapojení jednotlich členů je v některých případech nadhodnocena (viz krácení rozpočtu projektu u kritéria 3.1.). Rozvržení

kompetencí je přiměřené obsahu a náročnosti projektu. Klíčová rizika realizace jsou identifikována a ošetřena. Žadatel má zkušenosti s realizací a administrací projektu podobného rozsahu.

Průběh projektu bude evaluován, evaluátor je členem realizačního týmu. Průběh realizace každé klíčové aktivity bude sledován a hodnocen, zpracována bude vstupní, průběžná a závěrečná evaluace. Kritéria evaluace jsou však

uváděna vágně, pozornost je věnována převážně evaluaci projektového řízení. Výstupy jednotlivých klíčových aktivit kromě KA4 jsou zahrnuty do hodnoty indikátoru 8 05 00. V průběhu realizace a v závěrečné fázi tak budou k

dispozici informace, které umožní plnění cílů projektu ověřit.

Celkové náklady projektu činí 16 535 280,- Kč. Rozpočet je přehledný a srozumitelný, položky jsou uváděny ve vztahu k popisu klíčových aktitiv. Výše osobních nákladů v rozpočtu odpovídá cenám/odměnám za práci obvyklým.

Některé položky rozpočtu jsou nadhodnocené. Čásová dotace zapojení u některých pozic realizačního týmu není připměřená vzhledem k popsaným náplním práce a obecnému popisu klíčových aktivit. Hodnotící komise proto

požaduje krátit položky rozpočtu v souladu s přílohou č. 1 tohoto hodnocení.

Je vymezen indikátor 8 05 00 s cílovou hodnotou 6, což odpovídá popisu. Uvedené materiály splňují podmínku analytických a strategických dokumentů. Žadatel zvolil vhodný indikátor, a to jak z hlediska počtu, tak věcné

náplně. Dosažení naplánované cílové hodnoty je reálné. Vybraný indikátor odpovídá výběru klíčových aktivit. Z popisu je  zřejmé, jak byla stanovena cílová hodnota indikátoru. 

Jedinou vymezenou cílovou skupinou projektu jsou poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, ačkoliv projekt zapojuje i cílovou skupinu Zaměstnanci veřejné správy a cílovou skupinu Poskytovatelé a zadavatelé zdravotních

služeb. Struktura cílové skupiny je popsána velmi obecně, rovněž početní údaje nejsou dostatečně konkrétní. Žadatel disponuje informacemi o cílové skupině díky předchozí průběžné spolupráci, doložení předběžného zájmu o

zapojení do projektu je rámcově uváděno, způsob výběru zástupců cílové skupiny do aktivit projektu není popsán. Jejich zapojení do realizace klíčových aktivit je i přes obecný popis aktivního rázu, zvolené metody práce

odpovídají charakteru cílové skupiny a sledují cíle projektu.



4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s relevantními 

pravidly OPZ?

Vyhovuje Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Žadatel má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a zkušenosti s řízením projektů

(znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Žadatel, členové týmu nebo partner má zkušenosti s realizací obdobných projektů. Neexistuje výrazný nepoměr mezi

počtem zaměstnanců vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat realizaci

projektu. Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období a celkové způsobilé výdaje v plánovaném rozpočtu projektu nejsou v

nepoměru.   Žadatel má administrativní, finanční a provozní kapacitu pro zabezpečení realizace projektu.

Závěrečný komentář: Projekt se zaměřuje na zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb v regionu Středočeského kraje prostřednictvím tvorby a pilotáže metodik pro měření efektivity služeb, jejich finanční kontroly, vytvoření transformačních plánů pro tři pobytová

zařízení a profesních setkávání. Jsou uváděny základní příčiny problému, žadatel však mohl konkrétněji popsat výchozí stav v oblastech, které projekt řeší. Potřebnost konkrétních aktivit mohla být doložena pečlivěji. Klíčové aktivity jsou s plánovanými změnami v souladu.

Potřeby vybrané cílové skupiny jsou zmapovány, početní vymezení je rámcového charakteru, kvalitativní popis je na obecné úrovni. Popis cílů je obecný, v popisu jsou uváděny aktivity, lze však konstatovat soulad cílů s plánovanými změnami. Způsob dosažení cílů je uváděn,

nastavení obsahu klíčových aktivit je odpovídající. Průběh realizace projektu bude evaluován, dosažení cílů bude možné ověřit. Rozpočet je přehledný a srozumitelný, výše některých úvazků je nadhodnocená, hodnotící komise proto požaduje krátit položky rozpočtu v souladu s

přílohou č. 1 tohoto hodnocení. Žadatel stanovil cílovou hodnotu pro indikátor 8 05 00 ve výši 6, což odpovídá popisu a je v souladu s podmínkami výzvy. Zahrnuté materiály splňují podmínku strategických a analytických dokumentů, dosažení hodnoty je reálné. Zapojení cílové

skupiny je i přes obecný popis klíčových aktivit aktivního rázu, zvolené metody práce odpovídají charakteru cílové skupiny a obsahu projektu. Popis pěti klíčových aktivit je stručný a obecný, chybí některé podstatné informace, např. četnost a počet fokusních skupin, způsob

pilotního ověření nové metodiky v klíčové aktivitě 1, konkrétní obsah metodické podpory v klíčové aktivitě 3 apod. Řízení projektu je vhodně nastaveno po stránce managerské i odborné, žadatel disponuje potřebnou všestrannou kapacitou pro úspěšnou realizaci projektu v

souladu s pravidly OPZ. Hodnoticí komise na základě konsenzu doporučila projekt k podpoře za podmínky provedení následujících úprav žádosti o podporu:1) Krácení rozpočtu projektu v souladu s přílohou č. 1 hodnocení. 2) Projekt zapojuje v rámci KA 4 i zástupce

cílových skupin Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice a Poskytovatelé a zadavatelé zdravotních služeb. Hodnotící komise proto požaduje doplnit o tyto 2 výše uvedené CS výčet cílových skupin a doplnit jejich popis

(zapojení do KA4) na záložce Cílové skupiny. Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 3.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu činí 14 121 000 Kč.


